
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 13/2021

OGGETTO:  Contratto  Posta  Easy  posticipato  –  Periodo  dal  15/03/2021  al
14/03/2022.

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

Premesso che

il ramo tributi di S.G.S. srlu, per lo svolgimento delle proprie attività per conto del
Comune  di  Piombino,  necessita  di  un  continuo  servizio  di  invio  e  recapito
corrispondenza agli utenti/contribuenti del Comune;

per  il  recapito  degli  avvisi  di  pagamento  dei  tributi  minori,  quali  Canone  Unico
Patrimoniale, si avvale del servizio di stampa e postalizzazione di cui alla convenzione
in essere tra ANCI/NEXIVE, cui il Comune di Piombino ha aderito;

per il recapito degli avvisi di pagamento TARI viene ogni anno indetta un’apposita gara
concorrenziale  che  comprende  oltre  alla  stampa  anche  l'invio  degli  avvisi  di
pagamento;

per tutte le attività di accertamento e sollecito si avvale sempre della convenzione
stipulata  tra  Anci  e  Nexive,  cui  il  Comune  di  Piombino  ha  aderito  e  già  sopra
richiamata;

la corrispondenza residuale al netto di quanto sopra è costituita principalmente da
posta raccomandata A/G, per la quale ad oggi Poste Italiane ha ancora il servizio in
esclusiva;

Viste le  Determine  di  S.G.S.  srlu  n.  9/2019  del  12/03/2019  e  n.  32/2020  del
20/04/2020 con le quali si affidava il servizio a Poste Italiane mediante la stipula del
Contratto denominato Posta Easy;

Considerato il fatturato dell'anno 2020 di Poste Italiane per un importo complessivo
di € 26.486,40 (iva esclusa);

Vista  la procedura indetta sulla piattaforma regionale START n.  003366/2021 per  il
servizio di cui all’oggetto della presente Determina;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Acquisita  e  verificata  la  documentazione  inviata  da  Poste  Italiane  tramite  la
Piattaforma Start di cui sopra, compreso il listino prezzi dei servizi offerti;

Tenuto conto di quanto stabilito dal D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti
Pubblici”;

Considerato il  Regolamento  agli  acquisti  vigente  in  S.G.S.  srlu  approvato  con
Determina  di S.G.S. srlu  n. 04/2019 del 30/01/2019 e modificato con Determina  di
S.G.S. srlu n. 09/2020 del 20/01/2020;

Valutato che tale servizio risulta di fondamentale importanza per il funzionamento
della società;

Considerato  che  l'importo  fatturato  della  corrispondenza  potrà  subire  delle
oscillazioni a seconda del quantitativo di atti inviato;

Acquisito  il  CIG  Z4D30C5D9D per  un  importo  di  € 35.000,00  da  utilizzare  a
consumo;

DETERMINA

di stipulare con Poste Italiane un contratto della validità di un anno, dal 15/03/2021 al
14/03/2022, che  preveda l'attivazione del  servizio  di  ritiro  della  corrispondenza in
partenza c/o la sede di Via Ferruccio n. 4, a Piombino, con fatturazione posticipata
all'effettuazione del servizio;

di riservare al contratto in stipula il CIG Z4D30C5D9D per un importo massimo di €
35.000,00.

L'affidamento diretto è stato effettuato a mezzo del canale regionale START con n.
003366/2021.

Piombino lì  08/03/2021
Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

